
DN300 B

DN300 B

DN25
0 

PVC

DN600 Guß

D
N

600 G
uß

D
N

500

G
uß

D
N

600 G
uß

DN150 STZ

D
N

15
0 

PV
C

DN150 STZ

DN100 STZ

D
N

25
0 

P
V

C

D
N

20
0 

P
V

C

D
N

30
0 

P
V

C

D
N

30
0 

PV
C

D
N

20
0 

P
V

C

D
N

300 P
VC

D
N

300 S
T

Z

352.14

352.07

352.30

352.28

352.31

352.30

352.22

352.22

352.29

351.69

352.11

352.33

351.45
351.76

352.12

352.30

352.36

352.23352.18

351.50

352.33

352.25

352.28

352.24

352.24

351.90

351.86
351.92

352.14

352.10
352.14

352.10

351.84

351.95

352.12

352.25

351.90

351.99

352.28

352.27

352.08
352.05

351.91
351.89

351.88

352.02

351.94

351.67

351.48 351.59

351.36 351.60

351.52

351.45

351.88

351.85351.71

351.70

351.81

351.88

351.89

351.86

351.48

351.37

351.32

349.78

351.28 351.27

351.23

351.30

351.12

351.31

351.91

351.96

351.93

351.78

351.66

351.49

351.50

351.56

351.78

351.77

351.55

351.68

351.53

351.34

351.30
351.31

351.46

351.65

351.85

351.84 351.98

352.10

352.18

351.92

351.14

351.22

351.35

351.87

351.44
351.71

351.75

351.78
351.86

351.95

352.12 352.04
352.20

352.18

352.23

352.22

352.14

352.13

352.16 352.21

352.11

352.06

352.07

352.10352.12

352.08

352.13

352.15

WS

Benzinabscheider
KD351.39
KS340,99

Benzinabscheider
KD351.35
KS349,15

WS

WS

WS

Hydr.

Eing.
351.87

Eing.
352.07

Eing.
352.43

Eing.
352.79

Eing.
352.76

Eing.
352.78

Eing.
352.74

Eing.
353.33

Eing.
352.76

Eing.
352.76

Eing.
352.61

Eing.
352.62

Eing.
352.50

Eing.
352.61

Eing.
352.75

Eing.
352.78

Eing.
352.24

KD351.84
KA349,90

KD351.84
KE350,49
KA350,46

KD351.80
KE348,74
KA348,68

KD351.95
KA350,48

KD352.33
KA349,88

KD352.28
KA n.m.

KD352.33
KA351,18

KD352.38
KS n.m.

KD352.32
KS351,37

KD352.54
KE350,43
KA350,28

KD352.29
KE349,54
KA349,50

KD352.62
KS n.m.

KD352.58
KS n.m.

KD352.57
KS n.m.

KD352.54
KE351,44
KA351,42

KD352.41
KE351,25
KA351,22

KD352.52
KE350,85
KA350,84

Abscheider
KD352.52
KS n.m.

KD352.46
KS350,82

KD352.30
KE350,43
KA350,37

KD352.43
KE351,34
KA351,29

KD352.16
KE350,79
KA350,77

Metal 600

Einlauf 250
PVC 150

Loch ca. 500

KD352.12
KS350,93

PVC 100

PVC 200 2x

PVC 100

PVC 150

Einlauf 400

PVC 150

PVC 200

Beton 300
Beton 300

Beton 300

PVC 350

PVC 350

PVC 150

KD339.21
KS336,38

336.47

KE350,27

KE334,27

KE334,12

B 150

336.60

P V C 20 0

334.39

PVC 200

PV C  20 0
PV C  2 00

PVC 150

KD332.87
KS331,62

332.70
Loch 200

PVC 200

332.62

KD352.18

KE349,63

Stzg
. 25

0

KE
34

9,6
3

338.99

PV
C 

15
0

KE349,97K E3 49 ,94

334.67

PVC 200

PVC 200

336.23

336.22

336.06

PVC 200

334.22
334.24

334.51

PVC 150

PV
C 

15
0

KE350,49

KE350,51

PVC 150
Einlauf 339,31

PVC 150

KA349,36

KE
34

9,4
8

PVC 200

331.40

B 40
0

B 
40

0

PV C  20 0

DN
 15

0

KD331.94
KE331,17
KA331,15

330.80

331.36

KE
35

1,4
3

KE351,68

KE350,00

KE
34

8,4
5

KD333.19
KE332,20
KA332,08

KD 339.81
KS 338,67

KD334.77
KA334,07

352.37

352.37
352.35

352.34

352.34

352.35

352.34

351.62

351.27

351.70

351.98

351.98

351.98
351.80

351.74
351.94

351.90

351.70

351.84

351.77

351.80

351.78

351.82

351.85
351.85

351.87

351.97
351.99

351.96

352.03

351.68

352.05

352.09

352.06

351.51

351.90

351.46

346.95

347.59

351.65

351.77

351.79

351.76

351.84

351.60

351.64

351.59

351.76

351.86

351.89

351.99

351.77

351.43

351.46

351.51

351.57

351.65

351.68

351.83

351.86
352.10

352.12

352.10

351.85

351.82

351.74

352.00

352.01

352.00

352.00

352.00

352.01

352.11
352.13

352.13

352.05
352.06

352.06

352.05

352.05

352.05

352.03

352.07

352.17

352.06

352.10

351.95

351.96

351.90

351.99

352.14

352.13

352.13

352.14

352.16

352.30

352.35 352.43

352.42
352.43352.44

352.42

352.39
352.36

352.36

352.18

352.20

352.35

352.33

352.35

353.31

353.28 352.36
352.27

352.22

353.23 352.23

352.17

352.61

352.52352.44

352.45

352.42

352.54

352.38 352.48

352.52

352.31 352.42

352.30

352.27

352.20 352.32

352.28
352.17

352.04

352.28

352.27

352.25

352.36

352.50
352.48

352.75
352.44

352.48
352.40

352.42

352.59

352.51

352.54

352.62
352.66

352.76
352.74

352.82

352.80

352.83

352.77

352.73

352.75

352.80

352.69

352.65

352.58

352.47

352.23353.15

353.09
353.01

352.93 353.08

353.14
352.21

353.14

352.22
352.34

353.12

352.54
352.74

352.66

352.90

353.09

353.07 353.08

353.08
353.00

352.77

352.73
352.62

352.65
352.34

352.31

352.37

352.34
352.53

352.81

352.87
352.67

352.25
352.98

353.10

353.09

352.90
352.46

352.64
352.27

352.23
353.05 353.08

353.15
352.22

352.24

353.13353.08

353.04

352.97

352.98
352.32

352.32
352.26

352.58

353.02

353.07

353.12

352.24

353.09

353.02

352.27

352.30

352.32

352.16

352.15352.62

352.61
352.36

352.54

352.52

352.53

352.59

352.58

352.32

352.34

352.59

352.52

352.48

352.58

352.39

352.59

352.59

352.48

352.34

352.45

352.61

352.60

352.57

352.61
352.63

352.50

352.49
352.45

352.38

352.36

352.39

352.30353.20

352.28352.30

352.36

353.31

353.35

353.34

352.57
353.26

353.28

352.71 352.55

352.64

352.56

352.64

352.58

352.54

352.30

352.22

352.56

352.14

352.06
352.28

352.22

352.24

352.10
352.22

352.22

352.07

352.16

352.23

352.20

352.30

352.32

352.33

352.36

352.68352.44

352.40

352.54

352.36

352.36

352.72

352.37

352.38

352.48

352.00

351.96

351.78 351.78

351.93

351.93

351.90

351.83

351.74
351.74

351.81

352.00

351.59

351.90

351.90

351.55

351.79

351.94

351.95
351.90

351.84

351.89

351.92

352.04

351.89

351.88
352.38

352.37

351.94

352.04352.43

352.58

351.94

352.34

352.11

352.53

352.95

352.08

352.98

352.58

352.44
352.45
352.59

352.87

352.94

353.00 352.12

352.13353.04

352.98352.96
352.47

352.37
352.94

352.12353.08

353.03

353.03
353.06

352.24353.12

351.65

331.37

351.77

351.18

351.77

351.18

Sträucher

347.34

344.52

341.65

347.78

343.83

341.63

349.02

347.51

345.41

343.08

345.83

350.76

348.11

344.84

342.37

342.89

345.81

350.32

348.29

345.96

346.17

342.62

342.93

345.95

349.53

349.07

346.32

342.72

339.54 339.70

340.61

340.38

340.51

340.76

340.19

340.48

340.75
341.26

340.17

340.03

340.41

340.06 340.19

340.05
340.33

340.05

339.07

336.54

338.32

338.99

338.76

336.50

338.81

338.55

336.63 336.68

338.21

338.38

338.11

338.01

336.35

335.50

335.30

335.04

334.81

335.36

335.60
336.69

336.62
336.75
336.47

336.68

336.79

336.48

336.35336.76
336.76

336.85 336.92

336.49

336.51
336.81

336.93

337.38

337.21

337.76

338.16

338.80338.37

338.00

340.47

348.82

350.24

340.95

341.13

343.84

344.25

348.77

348.88

349.10

345.34

341.23

346.14

344.90

340.72

332.60

332.69

332.76

Sträucher

Sträucher

Sträucher

332.42 332.21
332.18

332.41

332.37332.50

335.43

334.51

333.71

332.79

332.84

332.90332.33

332.02

332.10

332.21

332.28

332.46

333.00

332.71

332.37

332.18

332.39

332.76

332.43

332.63
332.89

332.90

332.74

333.64

333.55

333.39

334.15

334.42

334.53

334.54

335.29

335.38

335.44

335.97

336.38

336.42

335.96

335.98

336.55

336.90

336.72

336.57

336.54
336.77

336.82

336.59

336.49

336.88

336.82

336.40

336.83

336.47

336.82
336.57

336.61
336.85

337.57

338.12

337.55

337.86

339.63

339.07

338.90

338.73 339.77

340.05

338.84

338.59
337.94

337.66

337.82

337.92

338.51

338.40

337.36

337.10

337.09

336.75

336.90
336.95

336.22
336.29

335.98

335.45
335.50

335.13

335.04

334.75

334.84

334.73

334.69

334.55

334.53
334.39

334.14334.27

333.77
333.43

333.51

332.91332.67

332.95

332.91
332.69

332.69

332.86

332.67
332.84

332.89

332.71

332.82

332.67 332.57

332.71

332.87

332.70
332.84

332.68 333.08

332.67
332.94

333.26

333.26

333.13

333.17

333.88

341.70

342.26

348.54

341.31

345.03

348.59

344.86

341.15

341.19

347.75

348.61

345.08

341.90

346.03
342.31

342.98
348.72

347.65

343.77

340.27

S
ch

ot
te

rk
an

te

333.25

333.25

333.35

334.76

333.59
333.71

334.03

334.24

335.06

334.86

335.02

335.03

333.80

337.66

338.66

338.91

337.28

338.64

339.16

337.31
338.55

339.29

338.25 339.40

340.01

338.66

339.26 339.83

339.31

338.12

338.00

338.08

336.36
335.89

336.44

335.86335.55
335.71

335.31 335.60
335.07

335.53

334.71334.87

334.68

334.94
335.00

334.67

335.09335.10

335.79
335.46

335.91

336.47

335.94

336.71

335.90

336.64

336.65

336.62

335.90
335.20

334.90

335.23334.80

334.75
334.99

334.78

334.80

334.54
334.82

334.70

334.70

334.99

334.88

339.12

337.97

336.59

336.98

338.18337.87

337.19336.47

336.00

335.69

335.46

335.65

335.51

335.21

335.34

334.88

334.88

333.33

333.34

335.51

Sch
ott

er
ka

nt
e

333.28

333.24

333.24

333.22

333.23

333.26

333.25
333.23

333.10

333.20

333.03

333.03

333.05

333.08

333.14

333.21

332.01

331.99

331.97

332.17

332.40

332.60
333.09

334.79

334.26

333.93

334.32

335.35

330.92

330.91

330.92

330.91

330.92

331.42

330.88 331.64

331.62

330.91

330.92

Sträucher

331.46
331.79

331.78
331.87

331.90

332.48

332.83

332.57

332.60

332.47
332.21

331.96

331.99

331.97

331.69

331.68

331.98

332.00

331.59

331.26

330.91

330.97

331.33

331.52

330.85

330.94
331.74 332.88

332.59

332.22

332.11

332.04

332.10

332.11

332.04

332.00

332.06

332.17

332.59

332.78

332.68332.54

332.46

331.89

332.26

332.33

332.34

332.43

332.28

332.08

331.84

331.48

331.00

331.20
331.85

331.90

Sträucher

331.94 331.97

332.11
332.08

332.10

332.12

332.04

331.92

331.95

339.29

340.67

341.03

342.04

342.94

347.85

348.73

346.22

343.45

342.82

341.72

341.72

340.85

341.58

342.13

340.92

340.34

340.41

339.97

339.68

340.36

349.10

347.03

344.04

341.74

342.04

345.20

348.49

348.37

344.49

341.71

347.47

345.96

343.55

343.04

345.77
349.37

348.27
345.15

343.02

343.85

344.69

344.98

346.61

345.41
345.10

349.10

345.94

342.81

345.17

345.36
345.80

342.70
342.56
342.48

333.60

333.96

333.52

335.36

334.81

334.70

334.61

334.39

334.18
333.90

333.61

333.41333.27

333.46

333.75

333.75

333.72

333.49

333.27

333.11

333.44

333.46

333.62

334.42

334.00

334.28
334.79

335.40

336.10

342.13

341.41

341.37

340.60

341.08
340.60

340.23

341.02

341.48340.18

340.58339.68

340.68

340.59
340.74

339.97

340.30

339.45
339.66

340.50

340.35
339.13

339.82

338.90

339.19

338.45

338.19

338.44

338.74
337.89

337.23

336.84

337.02

336.92

336.39

336.23335.82

335.82
336.16

336.21335.89

335.99

335.93

335.56

335.44

335.61

335.64

335.78

336.04

335.57

335.10

335.04

334.80

334.68

334.56

334.65

334.99

335.58

335.88

336.35

336.29 337.56

336.84

336.80

337.05

336.61

338.08

338.20

338.05

337.99

338.49

338.55

338.77

339.06

338.84

338.69

338.40

338.45

338.31

338.49

338.53
338.75

338.55

338.21

339.18

339.43

339.78

339.78

339.99

340.12

339.91

339.17

338.88
338.81

338.70
338.82 338.84

338.93

338.82

338.85

338.79

338.71
338.70

338.56

338.17

350.38
349.74
349.50

349.64

350.40

KD352.99 352.87

352.98
353.24

353.54

354.15

354.93

355.06
352.81

353.10

354.12

353.59

353.19

353.14

352.85
352.72

352.74
352.67

352.74
352.73

355.72

356.18 352.97

356.79

352.68

352.51

352.52

352.51

352.54

352.50

357.02

352.72

352.54

352.44 352.63

352.39 352.11

352.09

352.50

352.37

352.37

352.33

352.49
352.46

352.52
352.52

352.24

352.40

352.30352.54

352.52

352.52

352.53
352.25

352.13
352.52

352.40

352.35

352.40

352.52
352.56

352.22

352.52
352.52

352.19352.68

352.00
352.56

352.54

352.62

352.51

352.36

352.18352.91

352.75

352.70

352.66

352.64

352.55

352.60

352.53

352.41

352.44

352.51

352.54

352.45

352.57

352.49

352.49

352.43

352.42

352.44

352.28

352.26

351.98

352.31

352.00

351.94

352.05

351.97

351.91

351.90

351.91

351.89

351.82

351.80

351.86

351.86

351.90

351.84

351.89

351.87

351.88

351.74

351.59

351.51

351.63

351.57

351.89

351.87

352.36

352.47

352.56

352.74

352.36

352.68

2072

2088

2089

2074

2075

2717

2712

2755

2825

2827

2823

2824

2934

2871 2874

2875

2876

2877

2878

2879

2880

2894

2881

2882

1903

2997

1905

1906

1907

1908

2873

2713

2758

2826

1904

1417

1418

1122

1123

1126

1127

1128

1208

1210

1121

1427

1899

1904

1935

1937

1563

1541

1542

1546

1569

1907

2060

2085

2072

2086 2087

2034

2153

2154

2120

2107

2121

2108

2123

2124

2116

2118

2178

2119

1229

1426

2061

2071

2117

2155

2219 2220

2217

2218

3057

3058

3059

2238

2239

2240

2088

2087

D
B

D
B

D
B

D
B

11120

D 352,18

S 349,44

11140

D 351,96

S 350,48

(5,87) DN

(3
9,

09
) 

D
N

 3
00

 B

D
N

 3
00

 B

(4
1,

24
) 

D
N

 3
00

 B

(4
2,

18
) 

D
N

 3
00

 B

D
N

 3
00

 B

(2
5,

08
) D

N
 3

00
 B

(4
3,

88
)

(4
4,

06
)

(17,53) D
N

 200 S
T

Z
D

N
 20 0 S

T
Z

 (2 8,75 )

(11,02)DN 200 STZ

(27,25) DN 300 B

(14,03) DN 300 B

(20,88)
DN 600 B

(5,41)DN 600 B

(2
4,

03
) D

N
 6

00
 B

D
N

 400 P
V

C
 (74,19)

(17,07) DN 300 B

(12,48) DN 200 PVC

(1
2,

56
) 

D
N

 3
00

 B

(32,22) DN 300 B

(5
4,1

2)
 D

N 60
0 B

(26,35) DN 200 PVC

(5
9,

06
) 

D
N

 3
00

 B

(2
0,

04
) D

N
 3

00
 B

(7,80)
DN 400 B

(4
8,

86
) D

N 6
00

 B

DN 3
00

 B
 (6

,1
9)

DN 300 B (31,90)
(60,13) DN 300 B

32770

D 371,75

S 370,27

32760

D 372,51

S 370,91

32750

D 373,09

S 371,32

32740

D 373,44

S 371,67

32730

D 375,21

S 373,41

11080

D 352,62

S 350,43

11480

D 336,68

 S 335,69

11240

D 347,08

S 342,70

11470

D 339,22

S 336,42

11230

D 347,27

S 342,96
11090

D 352,55

S 350,36
11070

D 352,54

S 350,76

11110

D 352,33

S 349,93

11100

D 352,30

S 349,52

11150

D 351,86

S 349,95

11160

D 351,81

S 348,69

11250

D 343,08

S 340,19

32780

D 369,90

S 368,27

32785

D

S

11460

D 339,79

S 337,94

11130

D 351,85

S 350,48

11450

D 338,72

S

        11050

        D 353,25

        S 350,47

11060

D 352,99

S 350,15

11170

D 352,33

S 349,53

11190

D 352,07

S 347,62

S 347,39

11220

D 350,97

S 346,44

S 347,26

11180

D 352,08

S 349,39

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

VGM 63 PE

40
 S

t

63
 P

E

63
 P

E

32 PE

40 St

GSAGM d32 PE100

V
G

M
 6

3 
P

E

32 PE

VGM 150 St

VGM 150 St

V
G

M
 1

50
 S

t

32
 P

E

VGM 100 St

VGM 150 St

V
G

M
 1

50
 S

t

32 PE32 PE
25 St

E

E

E

E

E

E

E

3x
E

2xE

E

2xE

3x
E

E

2xE

E

2xE

2xE

2x
E

2x
E

2x
E

E

E

E

E

E

2xE

E 2xE

E

E

2xEE

E

E

VWT PE 125

VW
T 

G
G

 8
0

VW
T 

G
G

 8
0

V
W

T
 G

G
 8

0

V
W

T 
G

G
 8

0

AWT PE 32

VW
T PE 63

V
W

T
 P

E
 1

25

D
B

DB

Sd

Sd

Ko-na

Kl

K

K

K

H

Ev-na

Ei-na

E-na

Rk

Z

Bs-na

Bm

Bm-na

B

A

A

A

A

Sum-na

ZF

Amphibien- und
Reptilienschutzzaun

Bereich Sanierung
Kanalbestand 2018

Sanierung
Steinstickung
2018

K3

K2

K3

HM5

HN21

EC9

HN82

BE1

BE1

EC71

BA13

BF41

BF41

FR33

FR33

FR33

BA13

HM52

HM51

EA31

EA31

BD62

HM52

HM52

HM51

HM51

HM51

HM51

HM51

HM51

CG1

CG1

CG1
CF

BF43

BF43 BF43

BF33

BF33

FB32

FB32

FB32

FB32

BF41

HY2

HP6

HP6

HM51

BF31

BF33

BF31

HY2

HH7

BA12

HY2

HY2

HY1

HY1

HD4

BB1

HM51

HM52

HD4

HM52

BF30

HM52

BD3

HM51

HM51

HM52

HM51

HM51

BD3

BD3

HY1

HM52

HP6

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31
BF31

BF30BF30

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF31

BF33

BF33

BF33

BF33

BF31

HM52

BD3

HM52

HY1

HY1

HY1

HY1

HY1

K1

ZF

ZF-na

ZF-na

ZF-na

ZF-na

WF-na

ZF

Bereich Sanierung
Kanalbestand 2018

Zusätzliche Fremdansprache für
den Bereich Heilteich

Reptilien:
Amphibien:
Insekten:
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RINGNSCHLN
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HY1

HY1

HN21

HY1

Legende
Bestands- und Konfliktkarte - Ausgangszustand
Biotop- und Nutzungstypen

    ÖWB
                                         (ökologischer Wert

                                           nach Froelich/
                                           Sporbeck 1990)

                 Gewässer

FR33 Stehende Kleingewässer  18

FB32 Urbane stehende Gewässer mit unverbauten Ufern 15

                 Semiterrestrische Lebensräume

CF Röhrrichte  25

Baumhecken und Waldränder

BA13 Feldgehölz, überwiegend standorttypisch, starkes Baumholz 25

BA12 Baumhecken, standorttypisch, 21
geringes bis mittleres Baumholz mit einzelnen Überhältern

 Baumreihen, Einzelbäume

BF30 Baumreihen, Einzelbäume, standorttypisch, 16
Jungholz bis Stangenholz

BF31 Baumreihen, Einzelbäume, standorttypisch, 14
geringes Baumholz

BF33 Baumreihen, Einzelbäume, standorttypisch, 18
starkes Baumholz

BF41 Baumreihe mit überwiegend standorttypischen Gehölzen                         12
mit höchstens geringem Baumholz

BF43 Einzelbaum / Baumgruppe, standortfremd,                                                16
mit Kopfbäumen

Gebüsche / Hecken

BB1 Gebüsche, standorttypisch 15

BD3 intensiv beschnittene Hecken, standorttypisch 12

BD62 Baumhecken, standorttypisch, mittleres Baumholz 16

BE1 Gehölze, standorttypisch                                                                  25

Grünland

EA31 Artenarme Intensiv-Fettwiesen, mäßig trocken bis frisch  7

EC9 Artenarme Intensiv-Feuchtwiesen                                                             16

EC71 Hochstaudenwiesen                                                                                   21

CG1 Uferhochstaudenfluren mit standorttypischen Arten                                  23

Grün- und Gartenflächen

HM5 Spielplatz  3

HM51 Rasen und Zierpflanzenrabatten                                                    7

HM52 Ziersträucher 3

HN21 Gartenflächen, intensiv genutzt                                                                   5

Säume

HH7 Grasfluren an Dämmen, Böschungen, 13
Straßen- und Wegrändern 

HP6 Neophytenreiche Ruderalfluren 11

Anthropogene Biotope

HN82 Mauer                                                                  5

HD4 Bahnhöfe, Verladerampen und Gleisanlagen                                            4

HY2 Wegeflächen, Parkflächen unbefestigt, geschottert 3

HY1 versiegelte Wege-, Straßen- und Parkflächen, Gebäude 0

Wertestufen der Biotoptypen

gering (ÖWB 0 - 14) hoch (ÖWB 24 - 28)

mittel (ÖWB 15 - 18) sehr hoch (ÖWB 29 - 35)

mittel - hoch (ÖWB 20 - 23)

        Vogelarten

                                            Amsel (Turdus merula)

                                            Blaumeise (Parus caeruleus)

                                            Buchfink (Fringilla coelebs)

                                            Buntspecht (Dendrocopos major)

                                            Eichelhäher (Garrulus glandarius)

                                            Eisvogel (Alcedo atthis) - Fremdangabe -

                                            Elster (Pica pica)

         Graureiher (Ardea cinerea)

                                            Haussperling (Passer domesticus)

                                            Kanadagans (Branta canadensis)

         Kleiber (Sitta europaea)

                                            Kohlmeise (Parus major)

                                            Kormoran (Phalacrocorax carbo)

         Mehlschwalbe (Delichon urbicum)

                                            Rabenkrähe (Corvus corone)

         Rauchschwalbe (Hirundo rustica)

                                            Singdrossel (Turdus philomelos)

                                            Sumpfmeise (Parus palustris)

                                            Zaunkönig (Troglodytes troglodytes)

        Fledermausarten

                                            Wasserfledermaus (Myotis daubentoni)

   Zwergfledermaus (Pipistrellus pipistrellus)

             Kein Vorkommen von Quartieren oder essenziellen Habitaten.

A

Bm

B

Bs

Ei

Ev

E

H

Kl

K

Ko

Rk

Sd

Sum

Z

ZF

WF

        Reptilien

                                            Schlingnatter 1995 (Coronella austriaca) - Fremdangabe -

                                            Ringelnatter (Natrix natrix) - Fremdangabe -

SCHLN

        Amphibien

                                            Grasfrosch (Rana temporaria)

                                            Bergmolch (Triturus alpestris) - Fremdangabe -

                                            Feuersalamder (Salamandra salamandra) - Fremdangabe -

BERM

GRAF

FEUS

        Insekten

                                            Große Königslibelle (Anax imperator) - Fremdangabe -

         Heidelibelle (Sympetrum spec.) - Fremdangabe -

GRKÖ

Grr

Kag

M

Rs

HEI

                                            Felduntersuchungen Fledermäuse, Haselmäuse und Reptilien durch Büro Dr. Denz.

RINGN

        Konfliktanalyse

vorübergehende Inanspruchnahme durch Hangsicherungsmaßnahmen

Bahnfläche
Verlust durch Umwidmung

Ermittlung der Eingrifs- und Ausgleichsbilananz durch Vergleich der Festsetzungen
zwischen 18. und 27. Änderung des BP 25 unter Berücksichtigung dass die Fläche
schon vor Rechtskraft des BP 25 zu annähernd 10% überbaut (Gebäude, 
Verkehrsflächen, bi hin zu geschotterten Lagerflächen) waren.

        Nachrichtliche Übernahme

Grenze des Plangebietes der 27. Änderung des BP Nr. 25 Ortskern Marienheide

Künstliche Verstecke Reptilien

Transekt Reptilienuntersuchung

Transekt Fledermausuntersuchung
(Das Transekt wird auch zur ornithologischen Ansprache 3 mal abgegangen.
Hinzu kommen auch Beobachtung und Erfassung während der Außentermine.)

Haselmauskästen
Der gesamte Gehölzbereich wird regelmäßig nach Haselmausspuren abgesucht.

Nest (ab Elstergröße)

Flugbahn Vögel (beispielhaft)

K3

K2

K1
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